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SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA 

COREME – COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

 
 

 A Faculdade de Medicina de Marília (FAMEMA), através de sua Comissão de Residência Médica (COREME), faz saber o resultado da análise dos recursos 

contra o gabarito das provas objetivas aplicadas no último dia 08 de dezembro de 2021 para o Processo Seletivo 2022 para admissão ao primeiro ano dos 

Programas de Residência Médica com ACESSO DIRETO, PRÉ-REQUISITO e ÁREA DE ATUAÇÃO, para médicos e formandos em Medicina, de faculdades 

reconhecidas pelo Ministério da Educação (MEC). 

 

    

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO 

154508 JULIO CESAR RISSOLI RAMOS 10916407 Neurocirurgia - Acesso Direto 30 INDEFERIDO 

154520 MIRELA GODOY SABATINI 9992316 Cirurgia Geral - Áreas Básicas 32 INDEFERIDO 

154448 RANGEL PIETRAROIA NETO 9909583 
Radiologia e Diagnóstico por Imagem - 

Acesso Direto 
32 INDEFERIDO 

154549 MARIA FERNANDA ROSA DEZAN 10800468 Clínica Médica - Áreas Básicas 35 INDEFERIDO 

154552 MARIA MANOELA COLOMBINI CARRASCOSA 10573658 Pediatria - Áreas Básicas 35 INDEFERIDO 

154580 SARAH DE SOUZA CHINELATO 11034793 Neurologia - Acesso Direto 35 INDEFERIDO 

154466 VITORIA MARIA CHACON MARTINS 9908994 Clínica Médica - Áreas Básicas 35 INDEFERIDO 

154509 JULIO CESAR RISSOLI RAMOS 10916407 Neurocirurgia - Acesso Direto 37 INDEFERIDO 

154486 AMANDA FAGIANI PRODOSSIMO 10774289 Clínica Médica - Áreas Básicas 42 INDEFERIDO 

154541 EDNALDO FRANCA DE OLIVEIRA 11001313 Neurologia - Acesso Direto 42 INDEFERIDO 

154553 IGOR ASSIS DE AZAMBUJA 10808620 Neurologia - Acesso Direto 42 INDEFERIDO 

154557 INARA FIGUEIREDO JACOBSEN 10572759 Oftalmologia - Acesso Direto 42 INDEFERIDO 
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RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO 

154566 ISABELA CEZALLI CARNEIRO 10671013 Clínica Médica - Áreas Básicas 42 INDEFERIDO 

154574 JORGE GARCIA BONFIM 10671390 Ortopedia e Traumatologia - Acesso Direto 42 INDEFERIDO 

154510 JULIO CESAR RISSOLI RAMOS 10916407 Neurocirurgia - Acesso Direto 42 INDEFERIDO 

154540 LUIS FERNANDO SASAKI 10115501 Clínica Médica - Áreas Básicas 42 INDEFERIDO 

154551 MARIA MANOELA COLOMBINI CARRASCOSA 10573658 Pediatria - Áreas Básicas 42 INDEFERIDO 

154585 VITORIA MARIA CHACON MARTINS 9908994 Clínica Médica - Áreas Básicas 42 INDEFERIDO 

154511 JULIO CESAR RISSOLI RAMOS 10916407 Neurocirurgia - Acesso Direto 45 INDEFERIDO 

154512 JULIO CESAR RISSOLI RAMOS 10916407 Neurocirurgia - Acesso Direto 46 INDEFERIDO 

154489 AMANDA FAGIANI PRODOSSIMO 10774289 Clínica Médica - Áreas Básicas 51 ANULADA 

154561 
ANNE ISABELLE FRANCOISE MEI ALVES 

LANDOWSKI 
10307818 Clínica Médica - Áreas Básicas 51 ANULADA 

154567 ISABELA CEZALLI CARNEIRO 10671013 Clínica Médica - Áreas Básicas 51 ANULADA 

154513 JULIO CESAR RISSOLI RAMOS 10916407 Neurocirurgia - Acesso Direto 51 ANULADA 

154581 LUIS FELIPE GONCALVES COLPO 10786686 Psiquiatria - Acesso Direto 51 ANULADA 

154542 MARIA FERNANDA ROSA DEZAN 10800468 Clínica Médica - Áreas Básicas 51 ANULADA 

154579 SARAH DE SOUZA CHINELATO 11034793 Neurologia - Acesso Direto 51 ANULADA 

154514 JULIO CESAR RISSOLI RAMOS 10916407 Neurocirurgia - Acesso Direto 71 INDEFERIDO 
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RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO 

154515 JULIO CESAR RISSOLI RAMOS 10916407 Neurocirurgia - Acesso Direto 74 INDEFERIDO 

154559 ALINE GABRIELE SILVA ROZALEN 10259732 Clínica Médica - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154576 ANDRE LUIZ POLO 10987630 Clínica Médica - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154564 ANNA CLARA DE MELO SOUSA FERRO 11030151 Clínica Médica - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154547 
ANNE ISABELLE FRANCOISE MEI ALVES 

LANDOWSKI 
10307818 Clínica Médica - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154525 
ANTONIO LEOPOLDO DO NASCIMENTO GAMA 

ALBUQUERQUE 
10320768 Cirurgia Geral - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154587 BRENDO DA SILVA 10606513 Pediatria - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154478 BRUNA CARLA FACHIN 10708260 Clínica Médica - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154589 BRUNA ZAVATTI VACCHIANO 10973737 Clínica Médica - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154562 CAIO CONEGLIAN DE MENEZES 9864105 Cirurgia Geral - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154538 EDNALDO FRANCA DE OLIVEIRA 11001313 Neurologia - Acesso Direto 75 INDEFERIDO 

154498 IGOR ASSIS DE AZAMBUJA 10808620 Neurologia - Acesso Direto 75 INDEFERIDO 

154554 INARA FIGUEIREDO JACOBSEN 10572759 Oftalmologia - Acesso Direto 75 INDEFERIDO 

154483 ISABELA DE OLIVEIRA BERTOLDO 9866086 Ginecologia e Obstetrícia - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154494 JESSICA YACHIO WIEZEL 9950478 Clínica Médica - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154529 JOAO GABRIEL GOULART ZANON 11009438 Anestesiologia - Acesso Direto 75 INDEFERIDO 
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RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO 

154570 JOAO PEDRO DE QUEIROZ DACROCE 9859799 Cirurgia Geral - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154572 JORGE GARCIA BONFIM 10671390 Ortopedia e Traumatologia - Acesso Direto 75 INDEFERIDO 

154516 JULIO CESAR RISSOLI RAMOS 10916407 Neurocirurgia - Acesso Direto 75 INDEFERIDO 

154528 JULIO KENJI NAKAYAMA 9929444 Oftalmologia - Acesso Direto 75 INDEFERIDO 

154532 LARISSA PEREIRA VANIN 10608478 Pediatria - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154502 LAYENE CAETANO IRENO 10186395 Clínica Médica - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154481 LUIS FERNANDO SASAKI 10115501 Clínica Médica - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154546 MARIA FERNANDA ROSA DEZAN 10800468 Clínica Médica - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154550 MARIA MANOELA COLOMBINI CARRASCOSA 10573658 Pediatria - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154583 MARIANA ROSSI CORREGLIANO 10303189 Clínica Médica - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154535 MAYRA SIMONE NOBRE DE OLIVEIRA 10331522 Ginecologia e Obstetrícia - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154521 MIRELA GODOY SABATINI 9992316 Cirurgia Geral - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154588 PAULA HSUAN 10075771 Oftalmologia - Acesso Direto 75 INDEFERIDO 

154523 RENATA MIYAKE ALMEIDA PRADO 9928324 
Radiologia e Diagnóstico por Imagem - 

Acesso Direto 
75 INDEFERIDO 

154505 RENATO DONATO BARROS 9928464 Clínica Médica - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 

154501 VICTORIA LIMA TISEO 11058188 Ginecologia e Obstetrícia - Áreas Básicas 75 INDEFERIDO 
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RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO 

154556 ALINE GABRIELE SILVA ROZALEN 10259732 Clínica Médica - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 

154479 AMANDA FAGIANI PRODOSSIMO 10774289 Clínica Médica - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 

154565 ANNA CLARA DE MELO SOUSA FERRO 11030151 Clínica Médica - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 

154548 
ANNE ISABELLE FRANCOISE MEI ALVES 

LANDOWSKI 
10307818 Clínica Médica - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 

154563 CAIO CONEGLIAN DE MENEZES 9864105 Cirurgia Geral - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 

154539 EDNALDO FRANCA DE OLIVEIRA 11001313 Neurologia - Acesso Direto 79 INDEFERIDO 

154530 JOAO GABRIEL GOULART ZANON 11009438 Anestesiologia - Acesso Direto 79 INDEFERIDO 

154477 JOAO PEDRO ARANTES DA CUNHA 9908056 Oftalmologia - Acesso Direto 79 INDEFERIDO 

154569 JOAO PEDRO DE QUEIROZ DACROCE 9859799 Cirurgia Geral - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 

154517 JULIO CESAR RISSOLI RAMOS 10916407 Neurocirurgia - Acesso Direto 79 INDEFERIDO 

154533 LARISSA PEREIRA VANIN 10608478 Pediatria - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 

154482 LUIS FERNANDO SASAKI 10115501 Clínica Médica - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 

154543 MARIA FERNANDA ROSA DEZAN 10800468 Clínica Médica - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 

154485 MARIA NATHALIA VILELA ASSIS 10882448 Cirurgia Geral - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 

154584 MARIANA ROSSI CORREGLIANO 10303189 Clínica Médica - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 

154536 MAYRA SIMONE NOBRE DE OLIVEIRA 10331522 Ginecologia e Obstetrícia - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 
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RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO 

154518 RENAN SOUZA DA COSTA 10921478 Otorrinolaringologia - Acesso Direto 79 INDEFERIDO 

154524 RENATA MIYAKE ALMEIDA PRADO 9928324 
Radiologia e Diagnóstico por Imagem - 

Acesso Direto 
79 INDEFERIDO 

154506 RENATO DONATO BARROS 9928464 Clínica Médica - Áreas Básicas 79 INDEFERIDO 

154578 SARAH DE SOUZA CHINELATO 11034793 Neurologia - Acesso Direto 79 INDEFERIDO 

154545 TIAGO VIEIRA CAVALCANTI ALBUQUERQUE 9838953 Psiquiatria - Acesso Direto 79 INDEFERIDO 

154522 VITOR ANTONIO SANTOS ANJO 10969195 Oftalmologia - Acesso Direto 79 INDEFERIDO 

154558 ALINE GABRIELE SILVA ROZALEN 10259732 Clínica Médica - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154560 
ANNE ISABELLE FRANCOISE MEI ALVES 

LANDOWSKI 
10307818 Clínica Médica - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154526 
ANTONIO LEOPOLDO DO NASCIMENTO GAMA 

ALBUQUERQUE 
10320768 Cirurgia Geral - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154586 BRENDO DA SILVA 10606513 Pediatria - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154591 BRUNA ZAVATTI VACCHIANO 10973737 Clínica Médica - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154492 FLAVIA CORREA DE OLIVEIRA LIMA 10173544 Clínica Médica - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154555 INARA FIGUEIREDO JACOBSEN 10572759 Oftalmologia - Acesso Direto 88 INDEFERIDO 

154568 ISABELA CEZALLI CARNEIRO 10671013 Clínica Médica - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154480 ISABELA DE OLIVEIRA BERTOLDO 9866086 Ginecologia e Obstetrícia - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154496 JESSICA YACHIO WIEZEL 9950478 Clínica Médica - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 
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RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO 

154531 JOAO GABRIEL GOULART ZANON 11009438 Anestesiologia - Acesso Direto 88 INDEFERIDO 

154573 JORGE GARCIA BONFIM 10671390 Ortopedia e Traumatologia - Acesso Direto 88 INDEFERIDO 

154534 LARISSA PEREIRA VANIN 10608478 Pediatria - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154484 MARIA NATHALIA VILELA ASSIS 10882448 Cirurgia Geral - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154537 MAYRA SIMONE NOBRE DE OLIVEIRA 10331522 Ginecologia e Obstetrícia - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154519 RENAN SOUZA DA COSTA 10921478 Otorrinolaringologia - Acesso Direto 88 INDEFERIDO 

154507 RENATO DONATO BARROS 9928464 Clínica Médica - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154493 RODRIGO BATISTA IRIKURA 10122362 Neurologia - Acesso Direto 88 INDEFERIDO 

154592 SARA JULIAN PELAQUIM 11056487 Clínica Médica - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154544 TIAGO VIEIRA CAVALCANTI ALBUQUERQUE 9838953 Psiquiatria - Acesso Direto 88 INDEFERIDO 

154590 VICTORIA ABUD MEYER 11002875 Pediatria - Áreas Básicas 88 INDEFERIDO 

154527 RICARDO GOMES PRIMON 10719954 
Radiologia e Diagnóstico por Imagem - 

Acesso Direto 
97 INDEFERIDO 

154577 JULIA SERPA VALE 10739688 Ginecologia e Obstetrícia - Áreas Básicas 98 INDEFERIDO 

154571 CAROLINE MOURA ULIANA 9845526 
Angiorradiologia e Cirurgia Endovascular - 
Pré-requisito em Radiologia e Diagnóstico 

por Imagem ou Cirurgia Vascular 
18 INDEFERIDO 

154575 CAROLINE MOURA ULIANA 9845526 
Angiorradiologia e Cirurgia Endovascular - 
Pré-requisito em Radiologia e Diagnóstico 

por Imagem ou Cirurgia Vascular 
28 INDEFERIDO 
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RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO 

154582 CAROLINE MOURA ULIANA 9845526 
Angiorradiologia e Cirurgia Endovascular - 
Pré-requisito em Radiologia e Diagnóstico 

por Imagem ou Cirurgia Vascular 
36 INDEFERIDO 

154504 THALES RODRIGUES VASQUES 10693041 
Cirurgia Plástica - Pré-requisito em Cirurgia 

Geral/Área Cirurgica Básica 
14 INDEFERIDO 

154454 THALES RODRIGUES VASQUES 10693041 
Cirurgia Plástica - Pré-requisito em Cirurgia 

Geral/Área Cirurgica Básica 
20 INDEFERIDO 

154447 THALES RODRIGUES VASQUES 10693041 
Cirurgia Plástica - Pré-requisito em Cirurgia 

Geral/Área Cirurgica Básica 
32 INDEFERIDO 

154446 THALES RODRIGUES VASQUES 10693041 
Cirurgia Plástica - Pré-requisito em Cirurgia 

Geral/Área Cirurgica Básica 
34 INDEFERIDO 

154439 THALES RODRIGUES VASQUES 10693041 
Cirurgia Plástica - Pré-requisito em Cirurgia 

Geral/Área Cirurgica Básica 
51 INDEFERIDO 

154459 MARIANE PAULINO ROCHA 10795545 
Cirurgia Vascular - Pré-requisito em Cirurgia 

Geral/Área Cirurgica Básica 
53 INDEFERIDO 

154445 THALES RODRIGUES VASQUES 10693041 
Cirurgia Plástica - Pré-requisito em Cirurgia 

Geral/Área Cirurgica Básica 
54 INDEFERIDO 

 

 

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente edital de divulgação. 
 

Marília, 10 de janeiro de 2022. 
Comissão do Processo Seletivo. 

 

 

 


